

契約年月日 令和 7 年 6 月 1 3 日

R7 紀南管内道路附属物点検業務

【業務設計書（公表資料）】

紀南河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	R 7 紀南管内道路付属物点検業務
履行場所	和歌山県田辺市中万呂142（紀南河川国道事務所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	7) 施工県	和歌山県
2) 事務所名	紀南河川国道事務所 道路管理課	8) 地 区	田辺市・西牟婁郡（白浜町他）他
3) 業務番号	866660040005	9) 河川・路線	一般国道4 2号
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 7年 3月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	291 日間 自 令和 7年 6月14日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 7年 5月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 7年 5月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	R 7 紀南管内道路付属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 道路付属物点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路付属物点検業務		式	1		122,295,450			
門型以外の標識等定期点検（詳細点検）		式	1		116,520,710			
道路標識		式	1		19,559,980			
F型		基	74	34,530	2,555,220			単 1 号
F型（夜間）		基	20	37,810	756,200			単 2 号
T型		基	1	35,250	35,250			単 3 号
T型（夜間）		基	1	38,610	38,610			単 4 号
逆L型		基	17	33,050	561,850			単 5 号

設計内訳書

業務名	R 7 紀南管内道路付属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 道路付属物点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
単柱式		基	261	24,500	6,394,500			単 6 号
単柱式（夜間）		基	117	26,880	3,144,960			単 7 号
添架式		基	96	28,680	2,753,280			単 8 号
添架式（夜間）		基	21	31,420	659,820			単 9 号
複柱式		基	17	27,630	469,710			単 10 号
複柱式（夜間）		基	71	30,310	2,152,010			単 11 号
その他（夜間）		基	1	38,570	38,570			単 12 号
道路照明施設		式	1		54,793,130			

設計内訳書

業務名	R 7 紀南管内道路付属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 道路附属物点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
Y型		基	9	32,830	295,470			単 13 号
逆L型		基	2	30,650	61,300			単 14 号
単柱式		基	10	26,130	261,300			単 15 号
直線型		基	62	28,880	1,790,560			単 16 号
直線型（夜間）		基	68	31,630	2,150,840			単 17 号
添架式		基	12	29,950	359,400			単 18 号
添架式（夜間）		基	3	32,810	98,430			単 19 号
テーパーポール型		基	127	29,070	3,691,890			単 20 号

設計内訳書

業務名	R 7 紀南管内道路付属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 道路附属物点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
テーパーポール型（夜間）		基	2	31,850	63,700			単 21 号
トンネル照明		基	235	24,500	5,757,500			単 22 号
トンネル照明（夜間）		基	1,495	26,810	40,080,950			単 23 号
その他		基	4	35,680	142,720			単 24 号
その他（夜間）		基	1	39,070	39,070			単 25 号
道路情報提供装置		式	1		2,301,530			
F型		基	30	44,410	1,332,300			単 26 号
F型（夜間）		基	19	48,650	924,350			単 27 号

設計内訳書

業務名	R 7 紀南管内道路付属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 道路付属物点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
添架式（夜間）		基	1	44,880	44,880			単 28 号
道路情報収集装置		式	1		443,750			
単柱式		基	3	35,570	106,710			単 29 号
単柱式（夜間）		基	4	39,020	156,080			単 30 号
添架式（夜間）		基	4	45,240	180,960			単 31 号
点検調書作成		式	1		39,422,320			
点検調書作成		基	2,788	14,140	39,422,320			単 32 号
橋梁の電気防食点検		式	1		5,774,740			

設計内訳書

業務名	R 7 紀南管内道路付属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 道路付属物点検業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁の電気防食点検		式	1		5,774,740			
計画・準備		業務	1		472,130			内 1 号
電気防食点検		橋	8	493,800	3,950,400			単 33 号
データ整理		式	1		767,960			内 2 号
報告書作成		式	1		584,250			内 3 号
共通		式	1		367,150			
共通		式	1		367,150			
打合せ等		式	1		367,150			

設計内訳書

業務名	R 7 紀南管内道路付属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ		式	1		367,150			内 4 号
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		188,900			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		188,900			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		188,900			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		188,900			
往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		188,900			内 5 号
直接経費		式	1		1,185,074			
直接経費		式	1		1,185,074			
旅費交通費		式	1		1,015,074			

設計内訳書

業務名	R 7 紀南管内道路付属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		702,074			内 6 号
旅費（率計上・宿泊有）		式	1		313,000			内 7 号
電子成果品作成費		式	1		170,000			
電子成果品作成費		式	1		170,000			内 8 号
直接測量費		式	1		124,036,574			
間接測量費		式	1		76,153,426			
諸経費		式	1		76,153,426			内 9 号
測量業務価格		式	1		200,190,000			

設計内訳書

業務名	R 7 紀南管内道路付属物点検業務				業 種 項 目	測量業務 消費税相当額		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		20,019,000			
測量業務費		式	1		220,209,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画・準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		業務	1		472,130	内 10 号
計						472,130	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	データ整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	データ整理		式	1		767,960	内 11 号
計						767,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		584, 250	内 12 号
計						584, 250	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		367, 150	内 13 号
計						367, 150	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	往復旅行時間にかかる直接人件費		式	1		188,900	内 14 号
計						188,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6 号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接往復費(宿泊なし)		式	1		702,074	内 15 号
計						702,074	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	旅費（率計上・宿泊有）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費（率計上・宿泊有）		式	1		313, 000	内 16 号 上限313, 000円
計						313, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		117, 077, 050	
	電子成果品作成費		式	1		170, 000	上限170千円
計						170, 000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		124, 036, 574	成果検定費を除く
	諸経费率		%	61. 4			
諸経費			式	1		76, 158, 456	直接測量費×諸経费率
調整額						-5, 030	
計						76, 153, 426	

計画・準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		472, 130	
	測量主任技師		人	1. 6	60, 600	96, 960	
	測量技師		人	2. 9	52, 300	151, 670	
	測量技師補		人	3. 4	41, 100	139, 740	
	測量助手		人	2. 4	34, 900	83, 760	
計						472, 130	

データ整理

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	データ整理						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		767, 960	
	測量主任技師		人	1. 5	60, 600	90, 900	
	測量技師		人	3. 3	52, 300	172, 590	
	測量技師補		人	6. 5	41, 100	267, 150	
	測量助手		人	6. 8	34, 900	237, 320	
計						767, 960	

報告書作成

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		584, 250	
	測量主任技師		人	1. 9	60, 600	115, 140	
	測量技師		人	3. 2	52, 300	167, 360	
	測量技師補		人	4. 2	41, 100	172, 620	
	測量助手		人	3. 7	34, 900	129, 130	
計						584, 250	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ							
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		367, 150		
	測量主任技師		人	3. 5	60, 600	212, 100		
	測量技師		人	1	52, 300	52, 300		
	測量技師補		人	2. 5	41, 100	102, 750		
計						367, 150		

往復旅行時間にかかる直接人件費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	往復旅行時間にかかる直接人件費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基準日額			式	1		188, 900	
	測量主任技師		人	1	60, 600	60, 600	
	測量技師		人	1	52, 300	52, 300	
	測量技師補		人	1	41, 100	41, 100	
	測量助手		人	1	34, 900	34, 900	
計						188, 900	

旅費交通費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	直接往復費(宿泊なし)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
本・支店～基地			式	1		15, 482	
	ライトバン 1.5L		台・日	2	3, 797	7, 594	単 67 号
	有料道路料		式	1		7, 888	
基地～現地			式	1		686, 592	
	ライトバン 1.5L		台・日	298	2, 304	686, 592	単 68 号
計						702, 074	

旅費（率計上・宿泊有）

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	旅費（率計上・宿泊有）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費（率計上・宿泊有）		式	1		313, 000	
計						313, 000	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	F型		単位	基	数量	1	単価	34,530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	34,530	34,530	単 34 号	
計						34,530		
単価						34,530	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	F型（夜間）		単位	基	数量	1	単価	37,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	37,810	37,810	単 35 号	
計						37,810		
単価						37,810	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	T型		単位	基	数量	1	単価	35,250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	35,250	35,250	単 36 号	
計						35,250		
単価						35,250	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	T型（夜間）		単位	基	数量	1	単価	38,610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	38,610	38,610	単 37 号	
計						38,610		
単価						38,610	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	逆L型		単位	基	数量	1	単価	33,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	33,050	33,050	単 38 号	
計						33,050		
単価						33,050	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6 号	単柱式		単位	基	数量	1	単価	24,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	24,500	24,500	単 39 号	
計						24,500		
単価						24,500	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	単柱式（夜間）		単位	基	数量	1	単価	26,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	26,880	26,880	単 40 号	
計						26,880		
単価						26,880	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	添架式		単位	基	数量	1	単価	28,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	28,680	28,680	単 41 号	
計						28,680		
単価						28,680	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	添架式（夜間）		単位	基	数量	1	単価	31,420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	31,420	31,420	単 42 号	
計						31,420		
単価						31,420	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	複柱式		単位	基	数量	1	単価	27,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	27,630	27,630	単 43 号	
計						27,630		
単価						27,630	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	複柱式（夜間）		単位	基	数量	1	単価	30,310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	30,310	30,310	単 44 号	
計						30,310		
単価						30,310	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	その他（夜間）		単位	基	数量	1	単価	38,570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	38,570	38,570	単 45 号	
計						38,570		
単価						38,570	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	Y型		単位	基	数量	1	単価	32,830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	32,830	32,830	単 46 号	
計						32,830		
単価						32,830	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	逆L型		単位	基	数量	1	単価	30,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	30,650	30,650	単 47 号	
計						30,650		
単価						30,650	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	単柱式		単位	基	数量	1	単価	26,130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	26,130	26,130	単 48 号	
計						26,130		
単価						26,130	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	直線型		単位	基	数量	1	単価	28,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	28,880	28,880	単 49 号	
計						28,880		
単価						28,880	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	直線型（夜間）		単位	基	数量	1	単価	31,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	31,630	31,630	単 50 号	
計						31,630		
単価						31,630	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	添架式		単位	基	数量	1	単価	29,950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	29,950	29,950	単 51 号	
計						29,950		
単価						29,950	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	添架式（夜間）		単位	基	数量	1	単価	32,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	32,810	32,810	単 52 号	
計						32,810		
単価						32,810	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	テーパーパー型		単位	基	数量	1	単価	29,070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	29,070	29,070	単 53 号	
計						29,070		
単価						29,070	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	テーパーポール型（夜間）		単位	基	数量	1	単価	31,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	31,850	31,850	単 54 号	
計						31,850		
単価						31,850	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	トンネル照明		単位	基	数量	1	単価	24,500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	24,500	24,500	単 55 号	
計						24,500		
単価						24,500	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	トンネル照明（夜間）		単位	基	数量	1	単価	26,810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	26,810	26,810	単 56 号	
計						26,810		
単価						26,810	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	その他		単位	基	数量	1	単価	35,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	35,680	35,680	単 57 号	
計						35,680		
単価						35,680	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	その他（夜間）		単位	基	数量	1	単価	39, 070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	39, 070	39, 070	単 58 号	
計						39, 070		
単価						39, 070	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	F型		単位	基	数量	1	単価	44, 410
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	44, 410	44, 410	単 59 号	
計						44, 410		
単価						44, 410	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	F型（夜間）		単位	基	数量	1	単価	48,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	48,650	48,650	単 60 号	
計						48,650		
単価						48,650	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	添架式（夜間）		単位	基	数量	1	単価	44,880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	44,880	44,880	単 61 号	
計						44,880		
単価						44,880	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	単柱式		単位	基	数量	1	単価	35,570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業		基	1	35,570	35,570	単 62 号	
計						35,570		
単価						35,570	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	単柱式（夜間）		単位	基	数量	1	単価	39,020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	39,020	39,020	単 63 号	
計						39,020		
単価						39,020	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	添架式（夜間）		単位	基	数量	1	単価	45, 240
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	外業（夜間）		基	1	45, 240	45, 240	単 64 号	
計						45, 240		
単価						45, 240	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	点検調査作成		単位	基	数量	1	単価	14, 140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	内業		基	1	14, 140	14, 140	単 65 号	
計						14, 140		
単価						14, 140	円／基	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 33 号	電気防食点検		単位	橋	数量	1	単価	493, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気防食点検（外業）		橋	1	493, 800	493, 800	単 66 号	
計						493, 800		
単価						493, 800	円／橋	

F型

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 34 号	外業		単位	基	数量	10	単価	34, 530
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		319, 016		
	測量主任技師		人	0. 47	60, 600	28, 482		
	測量技師		人	1. 72	52, 300	89, 956		
	測量技師補		人	2. 63	41, 100	108, 093		
	測量助手		人	2. 65	34, 900	92, 485		
直接経費			式	1		26, 286		
	雑材料		式	1		26, 286	直接人件費の 8. 24 %	
計						345, 302		
単価						34, 530	円／基	

F型（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 35 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	37, 810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		351, 910		
	測量主任技師		人	0. 47	66, 849	31, 419		
	測量技師		人	1. 72	57, 693	99, 231		
	測量技師補		人	2. 63	45, 338	119, 238		
	測量助手		人	2. 65	38, 499	102, 022		
直接経費			式	1		26, 286		
	雑材料		式	1		26, 286	直接人件費の 8. 24 %	
計						378, 196		
単価						37, 810	円／基	

T型

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	外業		単位	基	数量	10	単価	35, 250
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		325, 682		
	測量主任技師		人	0. 47	60, 600	28, 482		
	測量技師		人	1. 71	52, 300	89, 433		
	測量技師補		人	2. 72	41, 100	111, 792		
	測量助手		人	2. 75	34, 900	95, 975		
直接経費			式	1		26, 836		
	雑材料		式	1		26, 836	直接人件費の 8. 24 %	
計						352, 518		
単価						35, 250	円／基	

T型（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 37 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	38, 610
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		359, 265		
	測量主任技師		人	0. 47	66, 849	31, 419		
	測量技師		人	1. 71	57, 693	98, 655		
	測量技師補		人	2. 72	45, 338	123, 319		
	測量助手		人	2. 75	38, 499	105, 872		
直接経費			式	1		26, 836		
	雑材料		式	1		26, 836	直接人件費の 8. 24 %	
計						386, 101		
単価						38, 610	円／基	

逆L型

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	外業		単位	基	数量	10	単価	33, 050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		305, 484		
	測量主任技師		人	0. 46	60, 600	27, 876		
	測量技師		人	1. 52	52, 300	79, 496		
	測量技師補		人	2. 57	41, 100	105, 627		
	測量助手		人	2. 65	34, 900	92, 485		
直接経費			式	1		25, 019		
	雑材料		式	1		25, 019	直接人件費の 8. 19 %	
計						330, 503		
単価						33, 050	円／基	

单柱式

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 39 号	外業		単位	基	数量	10	単価	24, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		230, 813		
	測量主任技師		人	0. 35	60, 600	21, 210		
	測量技師		人	1. 2	52, 300	62, 760		
	測量技師補		人	1. 9	41, 100	78, 090		
	測量助手		人	1. 97	34, 900	68, 753		
直接経費			式	1		14, 218		
	雑材料		式	1		14, 218	直接人件費の 6. 16 %	
計						245, 031		
単価						24, 500	円／基	

単柱式（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 40 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	26, 880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		254, 613		
	測量主任技師		人	0. 35	66, 849	23, 397		
	測量技師		人	1. 2	57, 693	69, 231		
	測量技師補		人	1. 9	45, 338	86, 142		
	測量助手		人	1. 97	38, 499	75, 843		
直接経費			式	1		14, 218		
	雑材料		式	1		14, 218	直接人件費の 6. 16 %	
計						268, 831		
単価						26, 880	円／基	

添架式

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 41 号	外業		単位	基	数量	10	単価	28,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		265,745		
	測量主任技師		人	0.35	60,600	21,210		
	測量技師		人	1.39	52,300	72,697		
	測量技師補		人	2.16	41,100	88,776		
	測量助手		人	2.38	34,900	83,062		
直接経費			式	1		21,126		
	雑材料		式	1		21,126	直接人件費の 7.95 %	
計						286,871		
単価						28,680	円／基	

添架式（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 42 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	31, 420
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		293, 147		
	測量主任技師		人	0. 35	66, 849	23, 397		
	測量技師		人	1. 39	57, 693	80, 193		
	測量技師補		人	2. 16	45, 338	97, 930		
	測量助手		人	2. 38	38, 499	91, 627		
直接経費			式	1		21, 126		
	雑材料		式	1		21, 126	直接人件費の 7. 95 %	
計						314, 273		
単価						31, 420	円／基	

複柱式

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 43 号	外業		単位	基	数量	10	単価	27, 630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		260, 319		
	測量主任技師		人	0. 39	60, 600	23, 634		
	測量技師		人	1. 34	52, 300	70, 082		
	測量技師補		人	2. 16	41, 100	88, 776		
	測量助手		人	2. 23	34, 900	77, 827		
直接経費			式	1		16, 009		
	雑材料		式	1		16, 009	直接人件費の 6. 15 %	
計						276, 328		
単価						27, 630	円／基	

複柱式（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 44 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	30, 310
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		287, 161		
	測量主任技師		人	0. 39	66, 849	26, 071		
	測量技師		人	1. 34	57, 693	77, 308		
	測量技師補		人	2. 16	45, 338	97, 930		
	測量助手		人	2. 23	38, 499	85, 852		
直接経費			式	1		16, 009		
	雑材料		式	1		16, 009	直接人件費の 6. 15 %	
計						303, 170		
単価						30, 310	円／基	

その他（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 45 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	38, 570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		359, 198		
	測量主任技師		人	0. 46	66, 849	30, 750		
	測量技師		人	1. 81	57, 693	104, 424		
	測量技師補		人	2. 64	45, 338	119, 692		
	測量助手		人	2. 71	38, 499	104, 332		
直接経費			式	1		26, 538		
	雑材料		式	1		26, 538	直接人件費の 8. 15 %	
計						385, 736		
単価						38, 570	円／基	

Y型

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 46 号	外業		単位	基	数量	10	単価	32, 830
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		303, 384		
	測量主任技師		人	0. 49	60, 600	29, 694		
	測量技師		人	1. 72	52, 300	89, 956		
	測量技師補		人	2. 39	41, 100	98, 229		
	測量助手		人	2. 45	34, 900	85, 505		
直接経費			式	1		24, 998		
	雑材料		式	1		24, 998	直接人件費の 8. 24 %	
計						328, 382		
単価						32, 830	円／基	

逆L型

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 47 号	外業		単位	基	数量	10	単価	30, 650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		283, 225		
	測量主任技師		人	0. 47	60, 600	28, 482		
	測量技師		人	1. 58	52, 300	82, 634		
	測量技師補		人	2. 26	41, 100	92, 886		
	測量助手		人	2. 27	34, 900	79, 223		
直接経費			式	1		23, 337		
	雑材料		式	1		23, 337	直接人件費の 8. 24 %	
計						306, 562		
単価						30, 650	円／基	

单柱式

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 48 号	外業		単位	基	数量	10	単価	26, 130
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		246, 009		
	測量主任技師		人	0. 38	60, 600	23, 028		
	測量技師		人	1. 27	52, 300	66, 421		
	測量技師補		人	2. 06	41, 100	84, 666		
	測量助手		人	2. 06	34, 900	71, 894		
直接経費			式	1		15, 326		
	雑材料		式	1		15, 326	直接人件費の 6. 23 %	
計						261, 335		
単価						26, 130	円／基	

直線型

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	外業		単位	基	数量	10	単価	28, 880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		267, 106		
	測量主任技師		人	0. 42	60, 600	25, 452		
	測量技師		人	1. 38	52, 300	72, 174		
	測量技師補		人	2. 23	41, 100	91, 653		
	測量助手		人	2. 23	34, 900	77, 827		
直接経費			式	1		21, 742		
	雑材料		式	1		21, 742	直接人件費の 8. 14 %	
計						288, 848		
単価						28, 880	円／基	

直線型（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 50 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	31,630
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		294,647		
	測量主任技師		人	0.42	66,849	28,076		
	測量技師		人	1.38	57,693	79,616		
	測量技師補		人	2.23	45,338	101,103		
	測量助手		人	2.23	38,499	85,852		
直接経費			式	1		21,742		
	雑材料		式	1		21,742	直接人件費の 8.14 %	
計						316,389		
単価						31,630	円／基	

添架式

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 51 号	外業		単位	基	数量	10	単価	29, 950
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		277, 079		
	測量主任技師		人	0. 38	60, 600	23, 028		
	測量技師		人	1. 46	52, 300	76, 358		
	測量技師補		人	2. 26	41, 100	92, 886		
	測量助手		人	2. 43	34, 900	84, 807		
直接経費			式	1		22, 471		
	雑材料		式	1		22, 471	直接人件費の 8. 11 %	
計						299, 550		
単価						29, 950	円／基	

添架式（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 52 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	32, 810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		305, 648		
	測量主任技師		人	0. 38	66, 849	25, 402		
	測量技師		人	1. 46	57, 693	84, 231		
	測量技師補		人	2. 26	45, 338	102, 463		
	測量助手		人	2. 43	38, 499	93, 552		
直接経費			式	1		22, 471		
	雑材料		式	1		22, 471	直接人件費の 8. 11 %	
計						328, 119		
単価						32, 810	円／基	

テーパーポール型

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 53 号	外業		単位	基	数量	10	単価	29, 070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		268, 893		
	測量主任技師		人	0. 41	60, 600	24, 846		
	測量技師		人	1. 37	52, 300	71, 651		
	測量技師補		人	2. 25	41, 100	92, 475		
	測量助手		人	2. 29	34, 900	79, 921		
直接経費			式	1		21, 887		
	雑材料		式	1		21, 887	直接人件費の 8. 14 %	
計						290, 780		
単価						29, 070	円／基	

テーパーポール型（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 54 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	31,850
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		296,619		
	測量主任技師		人	0.41	66,849	27,408		
	測量技師		人	1.37	57,693	79,039		
	測量技師補		人	2.25	45,338	102,010		
	測量助手		人	2.29	38,499	88,162		
直接経費			式	1		21,887		
	雑材料		式	1		21,887	直接人件費の 8.14 %	
計						318,506		
単価						31,850	円／基	

トンネル照明

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 55 号	外業		単位	基	数量	10	単価	24, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		223, 828		
	測量主任技師		人	0. 29	60, 600	17, 574		
	測量技師		人	1. 18	52, 300	61, 714		
	測量技師補		人	1. 81	41, 100	74, 391		
	測量助手		人	2. 01	34, 900	70, 149		
直接経費			式	1		21, 196		
	雑材料		式	1		21, 196	直接人件費の 9. 47 %	
計						245, 024		
単価						24, 500	円／基	

トンネル照明（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 56 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	26, 810
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		246, 906		
	測量主任技師		人	0. 29	66, 849	19, 386		
	測量技師		人	1. 18	57, 693	68, 077		
	測量技師補		人	1. 81	45, 338	82, 061		
	測量助手		人	2. 01	38, 499	77, 382		
直接経費			式	1		21, 196		
	雑材料		式	1		21, 196	直接人件費の 9. 47 %	
計						268, 102		
単価						26, 810	円／基	

その他

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	外業		単位	基	数量	10	単価	35,680
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		329,480		
	測量主任技師		人	0.5	60,600	30,300		
	測量技師		人	1.74	52,300	91,002		
	測量技師補		人	2.73	41,100	112,203		
	測量助手		人	2.75	34,900	95,975		
直接経費			式	1		27,346		
	雑材料		式	1		27,346	直接人件費の 8.3 %	
計						356,826		
単価						35,680	円／基	

その他（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 58 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	39, 070
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		363, 453		
	測量主任技師		人	0. 5	66, 849	33, 424		
	測量技師		人	1. 74	57, 693	100, 385		
	測量技師補		人	2. 73	45, 338	123, 772		
	測量助手		人	2. 75	38, 499	105, 872		
直接経費			式	1		27, 346		
	雑材料		式	1		27, 346	直接人件費の 8. 3 %	
計						390, 799		
単価						39, 070	円／基	

F型

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 59 号	外業		単位	基	数量	10	単価	44, 410
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		411, 232		
	測量主任技師		人	0. 56	60, 600	33, 936		
	測量技師		人	2. 26	52, 300	118, 198		
	測量技師補		人	3. 4	41, 100	139, 740		
	測量助手		人	3. 42	34, 900	119, 358		
直接経費			式	1		32, 939		
	雑材料		式	1		32, 939	直接人件費の 8. 01 %	
計						444, 171		
単価						44, 410	円／基	

F型（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 60 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	48,650
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		453,636		
	測量主任技師		人	0.56	66,849	37,435		
	測量技師		人	2.26	57,693	130,386		
	測量技師補		人	3.4	45,338	154,149		
	測量助手		人	3.42	38,499	131,666		
直接経費			式	1		32,939		
	雑材料		式	1		32,939	直接人件費の 8.01 %	
計						486,575		
単価						48,650	円／基	

添架式（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 61 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	44, 880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		418, 681		
	測量主任技師		人	0. 5	66, 849	33, 424		
	測量技師		人	2. 12	57, 693	122, 309		
	測量技師補		人	3. 04	45, 338	137, 827		
	測量助手		人	3. 25	38, 499	125, 121		
直接経費			式	1		30, 173		
	雑材料		式	1		30, 173	直接人件費の 7. 95 %	
計						448, 854		
単価						44, 880	円／基	

单柱式

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 62 号	外業		単位	基	数量	10	単価	35, 570
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		334, 820		
	測量主任技師		人	0. 43	60, 600	26, 058		
	測量技師		人	1. 82	52, 300	95, 186		
	測量技師補		人	2. 7	41, 100	110, 970		
	測量助手		人	2. 94	34, 900	102, 606		
直接経費			式	1		20, 926		
	雑材料		式	1		20, 926	直接人件費の 6. 25 %	
計						355, 746		
単価						35, 570	円／基	

単柱式（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 63 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	39, 020
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		369, 345		
	測量主任技師		人	0. 43	66, 849	28, 745		
	測量技師		人	1. 82	57, 693	105, 001		
	測量技師補		人	2. 7	45, 338	122, 412		
	測量助手		人	2. 94	38, 499	113, 187		
直接経費			式	1		20, 926		
	雑材料		式	1		20, 926	直接人件費の 6. 25 %	
計						390, 271		
単価						39, 020	円／基	

添架式（夜間）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-6000-0000-1-0 0

単 64 号	外業（夜間）		単位	基	数量	10	単価	45, 240
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		422, 198		
	測量主任技師		人	0. 53	66, 849	35, 429		
	測量技師		人	2. 16	57, 693	124, 616		
	測量技師補		人	2. 98	45, 338	135, 107		
	測量助手		人	3. 3	38, 499	127, 046		
直接経費			式	1		30, 274		
	雑材料		式	1		30, 274	直接人件費の 7. 91 %	
計						452, 472		
単価						45, 240	円／基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 65 号	内業		単位	基	数量	10	単価	14, 140
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		141, 457		
	測量主任技師		人	0. 36	60, 600	21, 816		
	測量技師		人	0. 6	52, 300	31, 380		
	測量技師補		人	1. 12	41, 100	46, 032		
	測量助手		人	1. 21	34, 900	42, 229		
計						141, 457		
単価						14, 140	円／基	

2 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 66 号	電気防食点検（外業）		単位	橋	数量	1	単価	493, 800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		488, 990		
	測量主任技師		人	1. 8	60, 600	109, 080		
	測量技師		人	2. 7	52, 300	141, 210		
	測量技師補		人	3. 6	41, 100	147, 960		
	測量助手		人	2. 6	34, 900	90, 740		
直接経費			式	1		4, 889		
	雑材料		式	1		4, 889	直接人件費の 1 %	
計						493, 879		
単価						493, 800	円／橋	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 67 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	3,797
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		1,888		
	ガソリン レギュラー		L	11.88	159	1,888		
機械経費			式	1		1,909		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	4.4	193	849		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,060	1,060		
計						3,797		
単価						3,797	円／台・日	

旅費交通費

3 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 68 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量	1	単価	2,304
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		858		
	ガソリン レギュラー		L	5.4	159	858		
機械経費			式	1		1,446		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2	193	386		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	1,060	1,060		
計						2,304		
単価						2,304	円／台・日	